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2017
Agences bancaires 57

Implantations bancaires 57
Dépdt bancaire(en milliers de dirhams) 31/12/2017

Crédits 1121 331

Dépots 4306 098

source: Banque Almaghrib agence Agadir

2017
PIB en( Million de Dirhams) 15 085
Secteur primaire 1496
Secteur secondaire 1592
Secteur tertiaire 10548
I-S/PT 1449
Contribution de la région a la VA (%)
Secteur primaire 1,3
Secteur secondaire 0,6
Secteur tertiaire 1,9
Dépenses de consommation finale des
ménages ( Million de Dirhams)
Au niveau de la région 7094
Au Maroc 609 882
Croissance du PIB(%) 9,1

source: Haut Commissariat au Plan
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Superficie(en km?)

Population totale
Population urbaine
Population rurale
Densité de la population(au km?) (2014)
Population par groupe d’age(%)
Moins de 14 ans

de 15 a4 59 ans

60 ans et plus

source: Haut Commissariat au Plan

Trafic aérien
Capacité aérogare
Nombre de voyageurs
Trafic routier
Nombre de taxis
Réseau routier
Routes revétues (km)
Routes non revétues (km)
Trafic maritime

Trafic au port Tan-Tan
Export
import
source: DEC-provinces

-Office national des aéroports
-Direction Port Tan Tan

*Données provinces(Tan Tan, Assa Zag et Guelmim) — ( aalS 5 L Lule ylailk ) aullsf il
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2018
441 800

298 019

143 781
8,25

26,36
62,14

11,50

2017
36 000
8242
2017
1036*
2016
912
1092
2017
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Production 2017 2018 zuy
Principales céréales(en quintar) (Uaill) L ) cugaad)
orge 14 570 38950 el
BI¢é dur 1900 1140 lall zadll
BI¢ tendre 41540 88219 skl zadl)
Les légumes (en tonnes) == 80710 (R g puadl)
Cultures fourragéres(en tonnes) = 79 615 (Ol duilal) cile) 30
Elevage (en tétes) (CassR)Asdial) 4y s
Ovins 233 126 249 403 eyl
Caprins 193 509 205 500 el
chameaux 14000 30 098 Jlaall
vaches 1821 3200 oay)
Péche cotiére et artisanale port Tan 51 383 827,15 -- sl o018 g Aalud) dual)
Tan(en tonnes) (Sl oaith
source: Direction régionale de I’agriculture LU Gy sgad] Ly el : jtasl)
O.N.P.-Tan Tan ) wall ib o) iiSalf
Industrie 2017 4 yanl) Asliall
Valeur de production 837 596 (P2 ko) ZlusY e
Artisanat Agatadl) deliall
Centres d’apprentissages 08 Sl &l K e
Nombre des coopératives artisanales 348 Joadel) delical) il gladl) axe
Unités artisanal AaEl) Ao liall @l g
Nombre d’unité 6480 Gl ol e
Employés 10920 Aldlal) Al

source: -Délégation du commerce et industrie- Tiznit
-Direction régional d’artisanat -Guelmim
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Ensemble Rural Urbain (B8 L 2iu 15 ol 2017/2018
e d’acfivite’ 42,5 44,2 4L5 %bm‘. s Enseignement préscolaire public 1481 asadl AgY) audail)
M?sc.ul.m 65,5 64,2 66,1 ))E‘J Filles % 4530 (%))
Fem1n1An 238 29,1 2L,1 o ML‘ Enseignement préscolaire privé 2460 agadl) Y adail)
Taux de ch9mage 18,9 10,6 23,4 /pAdla .d-‘M Filles % 4821 (%)Yl
Mflsc.ullm 9,1 S5 ML J }i : Enseignement coranique 12 824 (IRl aglail)
Feminin we P 562 = Filles % 44,06 (%))
Uil LIS Enseignement primaire public 44102 asand) (IAEN) adadl)
Indice des prix 2 la ais LA Naiu) 88 ) Filles % 47,48 (Vo))
consommation 116,8 119,3 i Enseignement primaire privé 7160 (o adl) I aladl)
Filles % 46,63 (%) =Ly!
source: Direction de la statistique clean ¥/ 4 pie jtiaddl Enseignement Secondaire collégial public 21212 rsadl gAYl g gl aglail)
Filles % 45,54 (%) &y
Enseignement secondaire collégial privé 730 ayadll gy ol adal
Filles % 46,16 (Yo) &yl
2017 . Enseignement secondaire qualifiant public 15 047 asand) alill g gill) axdail)
Médecins 181 NS - i
. o W il
Secteurs public 150 (o sexd) g Uil Filles % 48,64 (A)); L)
Secteur privé 31 alal) ¢ Ul Enseignement secondaire qualifiant privé 168 agadll Aalll g gl alesl)
Nombre de lits dans les hdpitaux 330 Sldditially 8 ) e Brevet de Technicien Spécialisé(BTS) 1099 paadlial) ARl Balgd
Universitaire(y compris les écoles rattachées (215 Aaglal) (pglaal) 13 8 Lay) aaladl
source: Direction régionale de la santé Daiall Ly gendl 4 pral) jraall aux universités) (Gilealall
Filles % 53,16 (%) &Ly
Ecole Supérieur de technologie 396 L o il Lted) A jaal)
Filles % 50 (%) <L)
2017 2018 ) ) Formation pedﬁ.lgoglque(Effectlf des éleves 235 (B Al 33255 0 (5530
Nuitées touristique enregistrées 39587 54014 Alacal) dpaluad) ALl instituteurs)
dans les établissements classés dilaal) Gl gally Filles % 38,29 (%) <y
Arrivées 26043 37313 sl sh source: -Académie Régionale de I’Education et de la Formation — pselS usSills Lo ill 4 sond) LianlSYL - jruaall
s 6 Qe Al -Centre d’Economie et de Gestion dil] g ola BBy S ye
P 10% 14% ddiaal) clawgall Jad Jaa -Ecole Supérieur de Technologie Lia o iS50l Ll s j2all

établissements classés

source: Délegation du tourisme Aaluadl Ly geal) 4p griadl jradll
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